8. Similiter licet alteri Principi, etiam alterius fidei, in bello justo auxilium ferre; nisi tamen sit periculum scandali, incrementi haereseos, et damni verae fidei. V. Con. tr. de Charitate d. de Bello.

9. Duces, Tribuni, Centuriones, aliquae Officiales peccant, tenenturque ad restitutionem. 1. Si pauciores habeant milites, quam in solutione stipendi exhibent. 2. Quando debent ex officio commeatum curare, et dant militibus cibum, vel potum corruptum, ex quo morbi oriatur. 3. Si in transitu per regiones accipient pecunias a variis pagis, ne istic pernoctent, aut morentur. 4. Si uni militi dent plura syngrapha ad domos diversas. Molin. Bec. Dian. p. 6. t. 4. R. 27. et 28. 5. Si stipendum militibus subtrahentes permittant extorquere ab innocentibus necessaria.

10. Miles, qui in bello et justo, et injusto paratus est mereri stipendia, est in malo statu, et incapax absolutionis, nisi mentem corrigat: et quidem, si militet in bello injusto, tenetur ad restitutionem damnorum; nisi inculpabilis ignorantia excuset, tunc enim sufficit restitutio eorum, quae in specie habet, vel eorum, in quibus factus est ditior. V. *infr.*

11. Si vocatus ad bellum sit subditus Principis, qui bellum gerit, aut ab eo ante conductus, non tenetur inquirere de Justitia belli, quandiu nulla vehemens suspicio occurrit in contrarium, quae positive reddat dubium; quia potest praesumere pro suo Principi, cui in dubio debet obedire, ejusque auctoritas plerumque illi sufficit ad formandum etiam positive judicium probabile de justitia causae, ne cum dubia fide operetur. V. C. Lug. d. 18. de just. f. 1. num. 21. Si vero non sit subditus, tenetur prius inquirere, et postea saltem probabile formare judicium, bellum esse justum. Mol. d. 113. n. 171. Laym. l. 2. t. 3. c. 12 n. 8. Azor. Mald. Regin. contra quosdam apud Dian. to. 2. tr. 5. misc. R. 96. et tom. 3. R. 7. Card. de Lugo. l. c. Escob. E. 7. c. 8.

12. Miles intelligens bellum esse injustum, in quo est, non potest absolviri, nisi velit, quam primum potest, curare dimissionem, et interea abstinere ab actibus hostilitatis, verbi gratia, caede, praeda, etc. V. Laym. l. 2. t. 3. c. 12. An autem talis possit occidere militem hostilem se invadentem, V. Escob. E. 7. c. 8.

Articulus III. Quid in bello justo liceat?

Resp. Etsi circa hostes in bello justo liceat ea omnia facere, quae ad finem belli sunt necessaria; verbi gratia, occidere, spoliare, etc. innocentes tamen (quo nomine intelliguntur pueri, qui arma gestare non possunt, mulieres, senes, Religiosi, Clerici, peregrini, mercatores, et rustici) directe vita spoliari non possunt; bonis tamen externis possunt, si sint pars Reip. hostilis, aliterque finis belli obtineri non possit. Mol. Bel. p. 2. c. 10. 11. et 12. Laym. Fill. n. 191. etc. Ratio est, quia cum sint pars Reip. possunt propter hujus delicta puniri in iis bonis, quae Reip. dominio subsunt.